Ano I | Edição nº 74

Sexta-feira, 24 de novembro de 2017

        DIÁRIO OFICIAL

                  PODER LEGISLATIVO

                                        SANTA BÁRBARA D’OESTE | ESTADO DE SÃO PAULO

                                                                                                                              Instituído pela Resolução nº 04, de 23 de maio de 2017.

                                                                                           Página | 1 de 2

Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste – SP

Rodovia Luís Ometto (SP-306), 1001. Santa Bárbara d'Oeste – SP. CEP: 13451-902

Fone: (19) 3459-8900. E-mail: doe@camarasantabarbara.sp.gov.br

www.camarasantabarbara.sp.gov.br

PORTARIA Nº 10/2017

“Designar servidores para a Comissão Permanente de

Licitações, Pregoeiro e Equipe de Apoio da Câmara

Municipal de Santa Bárbara d’ Oeste, e dá outras

providências”.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

SANTA BÁRBARA D’OESTE, no uso das atribuições

que lhe são conferidas por lei:

Considerando o disposto no Art. 51, caput, e § 4º, da Lei

Federal nº 8666, de 21 de junho de 1993; e

Considerando o disposto no Art. 3º, Inc. IV, e Art. 4º, do

Decreto Legislativo Municipal nº 05, de 21 de agosto de

2007;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a Comissão Permanente de

Licitações, no âmbito desta Câmara Municipal,

composta dos servidores, sob a presidência do primeiro:

- Sueli de Fátima Dellagracia Margato (Ato da Mesa n.º

95/17);

- Inajá Freitas de Faria (Ato da Mesa n.º 107/2017);

- Célia Maria Alves Val (Ato da Mesa n.º 45/14);

- Antonio Carlos da Silva (Ato da Mesa n.º 08/16);

ATOS ADMINISTRATIVOS

MISSÃO

O Diário Oficial do Poder Legislativo foi criado com o

intuito de dar publicidade e maior transparência aos

atos oficiais da Câmara Municipal de Santa Bárbara

d’Oeste. Publicado exclusivamente no portal

www.camarasantabarbara.sp.gov.br, é uma ferramenta

totalmente eletrônica e sustentável, que respeita o

Meio Ambiente e os recursos públicos, otimizando a

comunicação entre o Poder Legislativo e a população.

***

MESA DIRETORA

PRESIDENTE

Ducimar de Jesus Cardoso – “Kadu Garçom”

VICE-PRESIDENTE

 Valdenor de Jesus Gonçalves Fonseca – “Jesus

Vendedor”

1º SECRETÁRIO

Edmilson Ignácio Rocha – “Dr. Edmilson”

2º SECRETÁRIO

Joel Cardoso – “Joel do Gás”

***

JORNALISTA RESPONSÁVEL

Fernando de Faria e Souza Campos

MTB: 39.684

Portarias

http://www.camarasantabarbara.sp.gov.br/

Sexta-feira, 24 de novembro de 2017

                                            Página | 2 de 2

      CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE - SP

- Luciana Curtes (Ato da Mesa n.º 03/16).

Art. 2º - Designar para o exercício das atribuições de

Pregoeiro, no âmbito desta Câmara Municipal, os

seguintes servidores:

- Christian Martin dos Santos (Ato da Mesa n.º 07/14);

- Fabio Antonio Dias (Ato da Mesa n.º 95/17).

Art. 3º - Designar como membros da Equipe de Apoio

os seguintes servidores:

- Allan Fadel Vendemiato (Ato da Mesa n.º 171/12);

- Blauner Carpim Correa (Ato da Mesa n.º 31/17);

- Henrique Cesar Demarchi (Ato da Mesa n.º 17/16);

- Paulo César Aoyagui (Ato da Mesa n.º 46/13).

 (Fls. 02/ Portaria nº 06/2017)

Art. 4º - As atribuições dos membros da Comissão

Permanente de Licitações, bem como dos Pregoeiros e

dos membros da Equipe de Apoio serão exercidas sem

prejuízo das demais atribuições inerentes às funções de

cada servidor aqui designado.

Art. 5º - Esta portaria entrará em vigor na de sua

assinatura, revogando-se as disposições em contrário,

em especial a Portaria n.º 06/2017.

Santa Bárbara d’Oeste, 22 de novembro de 2017.

DUCIMAR DE JESUS CARDOSO
Presidente

VALDENOR DE JESUS GONÇALVES FONSECA
Vice-Presidente

EDMILSON IGNÁCIO ROCHA
 1º Secretário

JOEL CARDOSO
 2º Secretário

Registrado na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal

na data supra.

BRUNO RODRIGUES ARGENTE

Diretor

EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05973/17

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/17

OBJETO: Contratação de empresa(s) para

fornecimento de equipamentos de rede e de proteção

contra surtos de energia; computadores; peças e

periféricos; softwares(*); storage; servidor; antivírus;

armazenamento “em nuvem”(*); discos rígidos;

suprimentos para multifuncionais(*) e câmera fotográfica

digital.

(*) Exclusivo para ME, MEI e EPP.

DATA DA REALIZAÇÃO: 06 de dezembro de 2017 às

08:30 h. (horário de Brasília-DF).

OBS: O edital completo poderá ser obtido através do site

www.camarasantabarbara.sp.gov.br ou no Setor de

Suprimentos da Câmara Municipal, situada na Rodovia

SP 306 nº 1001, Jardim Primavera - Santa Bárbara

d’Oeste, de segunda à sexta-feira, no horário de

expediente.

Santa Bárbara d’Oeste, 23 de novembro de 2017.

Paulo César Aoyagui

Subscritor do edital

ERRATA

Na publicação da edição nº 71 do “Diário

Oficial do Poder Legislativo” de 18 de

novembro de 2017, onde se lê “Projeto de Lei

Complementar nº 21/2017”, leia-se “Projeto

de Lei Complementar nº 11/2017”.

Santa Bárbara d’Oeste, 22 de novembro de

2017.

DUCIMAR DE JESUS CARDOSO

- Presidente -

Licitações

http://www.camarasantabarbara.sp.gov.br/

		2017-11-23T17:10:30-0200
	CAMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D OESTE:52154549000134